
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/18-01/19 

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 

Poreč - Parenzo, 22. veljače 2018. 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17), članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo” broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je 23. veljače 2018. 

godine donio sljedeću 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom na području 

Grada Poreča - Parenzo za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada 

Poreča - Parenzo za 2017. godinu u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

Zadužuje se Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo da 

Upravnom odjelu za održivi razvoj - Odsjek pomorstvo, promet i veze Istarske županije 

dostavi Izvješće o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča - 

Parenzo za 2017. godinu. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Grada Poreča - 

Parenzo''. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

2. Pismohrana, ovdje 



  
 

IZVJEŠĆE O RADU I IZVRŠENJU GODIŠNJEG PLANA UPRAVLJANJA POMORSKIM 
DOBROM ZA 2017. GODINU 

 

1. UVOD 

Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru u izvještajnom je 

razdoblju izvršio postavljene zadaće u skladu sa odlukama, aktima i zaključcima 

Gradskog vijeća i Gradonačelnika, a temeljem važećih zakona i drugih propisa iz 

područja pomorstva, prostornog planiranja, graditeljstva i zaštite okoliša. 

 

Najznačajnije zadaće ovog Vijeća u izvještajnom razdoblju su sljedeće: 

- izdavanje koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, 

koje ne isključuje niti ograničuje opću upotrebu pomorskog dobra za sljedeće 

djelatnosti: 

1. Iznajmljivanje sredstava 

 - brodica na motorni pogon, 

 - jedrilica, brodica na vesla, 

 - skuter, 

 - dječji skuter do 2 kW, 

 - sredstvo za vuču s opremom (banana, tuba, guma, skije, padobran i  

            sl.), 

 - daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., 

- pribor i oprema za ronjenje, kupanje i sl. 

2. Komercijalno - rekreacijski sadržaji 

 - jumping, 

 - aqua park i drugi morski sadržaji, 

 - zabavni sadržaji, 

 - suncobrani, ležaljke, 

 - kulturne, komercijalne, zabavne, sportske priredbe, 

 - snimanje komercijalnog programa i reklamiranje, 

 - slikanje, fotografiranje. 

3. Ugostiteljstvo 

- pripadajuća terasa postojećih objekta u skladu sa dokumentima 

prostornog uređenja Grada Poreča-Parenzo. 

 
2. SASTAV VIJEĆA 

- Đulijano Petrović - predstavnik Grada Poreča-Parenzo - Predsjednik, 

- Eđidio Kodan - predstavnik Grada Poreča-Parenzo,  

- Damir Sloković - predstavnik Grada Poreča-Parenzo,  

- Ana Mikuljan - predstavnik županijskog upravnog tijela  

                 nadležnog za poslove pomorstva,  

- Kristijan Jakus - predstavnik Lučke kapetanije Poreč 

 Odluka o osnivanju i imenovanju Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru ("Službeni glasnik Grada Poreča", br. 14/16.) 

3. BROJ ODRŽANIH SJEDNICA 

U izvještajnom razdoblju Vijeće je održalo 6 sjednicu. 

 važeći akti Grada Poreča 

4. PREGLED OBRAĐIVANIH TEMA 

Članovi Odbora su na svojim sjednicama razmatrali slijedeće teme : 

              - izdavanje koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, 

                koje ne isključuje niti ograničuje opću upotrebu pomorskog dobra za slijedeće  

                djelatnosti: 

1. Iznajmljivanje sredstava 

 - brodica na motorni pogon, 

 - jedrilica, brodica na vesla, 



 - skuter, 

 - dječji skuter do 2 kW, 

 - sredstvo za vuču s opremom (banana, tuba, guma, skije, padobran i  

                           sl.), 

 - daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., 

- pribor i oprema za ronjenje, kupanje i sl. 

2. Komercijalno - rekreacijski sadržaji 

 - jumping, 

 - aqua park i drugi morski sadržaji, 

 - zabavni sadržaji, 

 - suncobrani, ležaljke, 

 - kulturne, komercijalne, zabavne, sportske priredbe, 

 - snimanje komercijalnog programa i reklamiranje, 

 - slikanje, fotografiranje. 

3. Ugostiteljstvo 

- pripadajuća terasa postojećih objekta u skladu sa dokumentima 

prostornog uređenja Grada Poreča-Parenzo. 

 

 važeći propisi iz oblasti pomorstva i dr. 

 važeći akti Grada Poreča 

5. PODACI O BROJU DATIH ODOBRENJA PO DJELATNOSTIMA I 
UPRIHOĐENIM SREDSTVIMA 

5.1. ODOBRENJA 

DJELATNOST broj danih odobrenja 

IZNAJMLJIVANJE SREDSTAVA 21 

KOMERCIJALNO-REKREACIJSKI 
SADRŽAJI 

12 

KOMERCIJALNO-REKREACIJSKI 
SADRŽAJI / IZNAJMLJIVANJE 
SREDSTAVA 

1 

UGOSTITELJSTVO I TRGOVINA 1 

UKUPNO: 
35 

5. 2. UPRIHOĐENA SREDSTVA 155.760,00 kuna 

 

Sredstva su se koristila za: 

         - ekološke usluge-analiza mora, 

         - provedbu programa "Plava zastava", 

         - čišćenje priobalja i održavanje plaža. 

6. ZAKLJUČAK/REZIME 

Tijekom izvještajnog razdoblja Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom 

dobru obavljalo je poslove u okviru svoje nadležnosti, sukladno važećim propisima i aktima 

Grada Poreča-Parenzo. 

Osnovne zadaće iz nadležnosti ovog Vijeća u narednom razdoblju su : 

- provedba Programa upravljanja pomorskim dobrom  

- provedba osnovnih ciljeva iz oblasti zaštite i održavanja pomorskog dobra.  

 

                                                                                                        Pročelnik: 
Đulijano Petrović, dipl.ing.geod. 

 

 


